Yesâr’dan (r.a) rivâyet edildiğine

göre Peygamber (s.a.v) şöyle buyurdu:
“Ölülerinize Yâsîn okuyunuz”. 1

HADIS GÜNLÜĞÜ

H adisin isnadı hakkında şu
teknik bilginin verilmesinde
fayda vardır: Rivayetin “Ebû

Osman ve leyse bi’n-Nehdî an Ebîh”
şeklindeki isnat zinciri tartışılmış; Ali
b. el-Medînî (v. 234/848) ve Zehebî (v.
748/1347) gibi âlimler onun için mec-
hul, Münzirî meşhur değil derken, İbn
Hıbbân (v. 354/965) onu es-Sikât’ında
zikretmiş, İbn Hacer el-Askalânî de (v.
852/1448) et-Takrîb’inde onun makbul
olduğunu ifade etmiştir.2

Yemenli hadis ve fıkıh âlimi Şevkânî (v.
1250/1834), bahis konusu hadisin isna-
dının hasen olduğu görüşündedir.3 İbn
Hıbbân Sahih’inde, “Ölülerinize Yâsîn
okuyunuz” hadisini zikrettikten sonra,
Ebû Hâtim’den naklen bununla ölmek
üzere olan kimsenin kastedildiğini (men
hadarathu’l-meniyye) ve “Ölülerinize ke-
lime-i tevhidi (lâ ilâhe illallah) telkin edi-
niz” hadisinin de bu manada olduğunu
söyler.4 Nitekim Ebû Zerr el-Gıfârî (r.a.)

Yüce Kur’an, şu beyanı ile
gelmiş-geçmiş müminleri dua, hayır ve
rahmetle yâd edenleri över: “Onlardan
sonra gelenler şöyle derler: Rabbimiz!
Bizi ve bizden önce iman etmiş olan
kardeşlerimizi bağışla, iman edenlere
karşı kalplerimizde hiçbir kin bırakma.
Rabbimiz, şüphesiz sen çok şefkatlisin,
çok merhametlisin!”10

Meşhur hadis âlimi Yahya b. Maîn (v.
233/847), kendisine kabir yanında kırâat
meselesi sorulduğunda, Abdullah İbn
Ömer’in bunu müstehap görerek Bakara
suresinin baş ve son tarafını başı ucun-
da okunmasını vasiyet ettiğine dair bilgiyi
naklederek cevap vermiştir.11

Ayrıca Ahmed b. Hanbel (v. 241/855),
kendisine seleften bir haber ulaşmadı-
ğından defin esnasında kabir yanında
Kur’an okumayı önceleri kabul etmedi-
ği hâlde, sonraları Abdullah b. Ömer’in
kabri yanında Bakara suresinin ilk ve son
ayetlerinin okunmasını emrettiğine/ vasi-
yet ettiğine dair sağlam bilgiye sahip ol-
duğundan ilk görüşünden vazgeçmiş ve
okumaya ruhsat vermiştir.

Onunla amelden uzaklaşmayın.
Onu menfaat aracı olarak kullanmayın/
geçim vasıtası yapmayın ve onunla ser-
vetinizi çoğaltmayın!”14 hadisi bu hususu
açıklar. Aksi hâlde okunan Kur’an’ın ne
okuyucuya ne de ölmek üzere veya öl-
müş olana faydası dokunur.

İlk devirden Abdullah b. Mes’ûd’un
(v. 32/652), “Kur’an kendisiyle amel
edilmek için indirildi. (Yazık ki) insan-
lar onun (yalnız) tilavetini amel-ibadet
edindiler!”15 şeklindeki şekvâsı ve son
dönemden Mehmed Âkif Ersoy’un16 ya-
kınması bu yüzden olmalıdır:

“İbret olmaz bize, her gün okuruz
ezber de, Yoksa bir maksat aran-
maz mı bu ayetlerde?